
Id: THUQR­YIEAI­SDWFE­MVOAB­LPKJF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XII/117/12
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 29 lutego 2012 r.

w sprawie uchwalenia "Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 
Czerwieńsk na lata 2011­2032" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ), art. 18 ust. 1 i art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t. j. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 z późn. zm.2) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala  się  "Program  usuwania  azbestu  oraz  wyrobów  zawierających  azbest  na  terenie  Gminy 
Czerwieńsk na lata 2011 ­ 2032" w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XV/149/08 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 24 września 2008 roku w sprawie 
uchwalenia "Programu usuwania azbestu oraz wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Czerwieńsk". 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzedowym Województwa 
Lubuskiego. 



Id: THUQR­YIEAI­SDWFE­MVOAB­LPKJF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W dniu  14  lipca  2009  r. Rada Ministrów przyjęła  „Program Oczyszczania Kraju  z Azbestu  na  lata  2009­2032”. 
Podstawowym  celem  tego  Programu  jest  oczyszczenie  do  roku  2032  terytorium Polski  z azbestu  oraz  usunięcie 
stosowanych wyrobów  zawierających  azbest, wyeliminowanie  spowodowanych  azbestem  negatywnych  skutków 
zdrowotnych  u mieszkańców  Polski,  a ponadto  sukcesywna  likwidacja  oddziaływania  azbestu  na  środowisko 
i doprowadzenie,  w określonym  czasie,  do  spełnienia  wymogów  ochrony  środowiska.  Zadania  przewidziane 
w Programie są realizowane na trzech szczeblach: centralnym (Rada Ministrów, minister właściwy ds. gospodarki), 
wojewódzkim  (wojewoda,  samorząd  województwa),  lokalnym  (samorząd  powiatowy  i samorząd  gminny). 
W związku z powyższym na gminy, powiaty i województwa nałożony został obowiązek opracowania „Programów 
usuwania  azbestu  i wyrobów  zawierających  azbest”.  Nadzór  nad  realizacją  programu  sprawuje  właściwy 
wojewoda. W roku  2008  uchwałą  Rady Miejskiej  w Czerwieńsku Nr XV/149/08  z dnia  24 września  2008  roku 
przyjęto  „Programu usuwania  azbestu  i wyrobów zawierających  azbest  na  terenie Gminy Czerwieńsk”.  Program 
ten  nie  zawierał  bardzo  szczegółowej  inwentaryzacji  oraz  nie  został  sporządzony  w sposób  odpowiadający 
wszystkim  wymaganiom.  W związku  z tym,  w celu  prawidłowej  realizacji  zadań  wynikających  z „Programu 
Oczyszczania  Kraju  z Azbestu  na  lata  2009­2032”  został  opracowany  przez  specjalistyczną  firmę  „Program 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Czerwieńsk na lata 2011 ­ 2032”, w którym 
zawarto  zinwentaryzowane  ilości  wyrobów  azbestowych  oraz  ich  rozmieszczenie  na  terenie  gminy,  szacunki 
jednostkowych kosztów usuwania dachowych pokryć  azbestowych  i płyt  azbestowo – cementowych,  propozycje 
odnośnie  udzielania  przez  samorząd  pomocy  mieszkańcom  w realizacji  programu.  Dokument  ten  w sposób 
przejrzysty  ujmuje  zagadnienia  ściśle  związane  z realizacją  nałożonych  na  gminę  obowiązków. Wskazuje m.in. 
jego  cele  i zadania,  ramy  prawne  i polskie  regulacje  prawne  w tym  zakresie  w odniesieniu  do  zagadnień 
gospodarowania  azbestem na  terenie miasta  i gminy. Ponadto Gmina Czerwieńsk  zasięgnęła wymagane prawem 
opinie  uprawnionych  organów  dotyczących  przedłożonego  im  projektu  „Programu  usuwania  azbestu  i wyrobów 
zawierających  azbest  na  terenie  Gminy  Czerwieńsku  na  lata  2011  –  2032”  oraz  „Prognozy  oddziaływania  na 
środowisko  Programu  usuwania  azbestu  i wyrobów  zawierających  azbest  na  terenie  Gminy  Czerwieńsk  na  lata 
2011  –  2032”.  Zgodnie  z ustawą  o udostępnianiu  informacji  o środowisku  i jego  ochroni,  udziale  społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko podano do publicznej wiadomości informację 
o opracowaniu  powyższego  programu  oraz  o sporządzeniu  prognozy  oddziaływania  na  środowisko  programu. 
Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej do realizacji. 

1) tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 
1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 66, Nr 130, poz. 1070, 
Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 89, Nr 119, poz. 804, Nr 152, 
poz. 1018 i poz. 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498. Nr 249, poz. 1657, z 011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, 
Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 129, poz. 734, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 1060, Nr 224, poz. 
1341. 

2) tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 
1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 66, Nr 130, poz. 1070, 
Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 89, Nr 119, poz. 804, Nr 152, 
poz. 1018 i poz. 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498. Nr 249, poz. 1657, z 011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, 
Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 129, poz. 734, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 1060, Nr 224, poz. 
1341. 

Załącznik do Uchwały Nr XII/117/12

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 29 lutego 2012 r.

Zalacznik1.docx

PUA 

Zalacznik1.docx

